COMITE DE SELECCION

CALIFICACION, EVALUACION TECNICA, EVALUACION ECONOMICA Y BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N°07-2024-GRA/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E
INSTALACION DE EXCRETAS EN CRUCE CAJARURO, CHUNGUINA, SAN FRANCISCO Y
NUEVA ZELANDA- 4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CAJARURO-PROVINCIA DE
UTCUBAMBA- DEPARTAMENTO AMAZONAS”

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas del 02 al 09 de agosto del 2024, en la oficina
del Organo Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y Patrimonio del
Gobierno Regional de Amazonas Sede Central, sito en Jr Ortiz Arrieta #1131, se reunié el Comité de
Seleccion, designado mediante Formato 4. N°43 el 24 de junio del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a
fin de iniciar las etapas de procedimiento, contando con el quérum de ley:

NOMBRE MIEMBRO DEPENDENCIA
CRISTIAN JAVIER BARTRA PRESIDENTE TITULAR OFICINA DE
TANANTA ABASTECIMIENTO Y
PATRIMONIO
ALVARO CELIS MARTOS MIEMBRO 1 TITULAR SUB-GERENCIA DE

SUPERVISION Y
LIQUIDACIONES

ANTONY  ATILIO  VISALOT
CAMUS

MIEMBRO 2 TITULAR SUB-GERENCIA DE
SUPERVISION Y
LIQUIDACIONES

Realizada la apertura del SEACE, se tiene que los participantes inscritos en el procedimiento son:

Fecha de

Nro. Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Estado registro
Proveedor con 2024-07-12
1 RUC 10165455814 | VEGA DIAZ FLAVIO NARCISO |Valido 08:45:07.0
Proveedor con COBENAS BALLES MARIO 2024-06-28
2 RUC 10167869667 | JAVIER Valido 23:13:03.0
A Proveedor con MONTALVAN BERNAL 2024-07-25
3 RUC 10175354374 | WALTER JAVIER Valido 14:07:18.0
Proveedor con BUSTAMANTE MARRUFO 2024-07-01
4 RUC 10267222849 | LUCIO Valido 10:26:08.0
Proveedor con 2024-06-28
5 RUC 10278597933 | DELGADO PEREZ WILLIAM Valido 15:47:35.0
Proveedor con VALENZUELA SALAS 2024-07-01
6 RUC 10294564662 | ANTONIO Valido 22:44:47 .0
Proveedor con 2024-07-17
7 RUC 10334299525 | SOTO CABREDO JOSE LUIS Valido 12:35:25.0
Proveedor con 2024-07-23
8 RUC 10335604097 | CIEZA CASCOS FELIPE ISAAC | Valido 10:45:09.0
Proveedor con 2024-07-31
9 RUC 10700358611 | CABRERA TORRES NILVER Valido 06:12:36.0
Proveedor con IPANAQUE SERNAQUE 2024-07-11
10 RUC 10806675895 | ROGER JAIME Valido 15:04:42.0
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Proveedor con 2024-07-10
11 RUC 20393987538 | CONSTRUCCIVIL E.I.LR.L. Valido 22:02:53.0
Proveedor con AYBARSA CONSULTORES 2024-06-30
12 RUC 20450449718 | E.l.R.L. Valido 14:46:27.0
Proveedor con 2024-07-17
13 RUC 20479927881 | INSO E.I.R.L. Valido 12:32:20.0
CONSULTORIA,
CONSTRUCTORAY 2024-07-24
Proveedor con PROVEEDORES EN GENERAL 15:38:14.0
14 RUC 20494986320 | PALES S.A.C. Valido
PABUR CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA 2024-07-09
Proveedor con INDIVIDUAL DE 14:59:34.0
15 RUC 20530273009 | RESPONSABILIDAD LIMITADA | Valido
Proveedor con 2024-07-24
16 RUC 20601005302 | ALAME E.ILR.L. Valido 17.02:43.0
Proveedor con RAM CONSULTING S.A. - RAM 2024-06-28
17 RUC 20601091934 | CONSULT S.A. Valido 12:34:47.0
Proveedor con CONSTRUCTORA JHIREP & B 2024-07-01
18 RUC 20601106893 | E.I.R.L. Valido 15:30:30.0
Proveedor con H & K HUYUSTUS 2024-07-12
19 RUC 20601995493 | INGENIEROS S.A.C. Valido 08:11:34.0
Proveedor con 2024-07-03
20 RUC 20605087966 | CONSULTORIA SGLA S.A.C. Vlido 09:39:05.0
Proveedor con ICAGMA CONTRATISTAS 2024-07-17
21 RUC 20605400532 | GENERALES S.A.C. Valido 14:22:27.0
INGENIERIA CONSULTORIA &
CONSTRUCTORA SHERINDAN 2024-07-10
Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE 22:04:59.0
22 RUC 20607965367 | RESPONSABILIDAD LIMITADA | Valido
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL
Nomenclatura : CP-SM-T-2024-GRAICS- 11
Nro. de convocatoria | 1
Objeto de contratacion :  Consultoria de Obra
Descripcion delobjeto:  CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE DBRA PARA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA:
(MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE EXCRETAS EN CRUCE CAJARURO,
P CHUNGUINA, SAN FRANCISCO Y NUEVA ZELANDA ; 4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CAJARURQ - PROVINCIA
’! DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS,.
/,

SER\'DCJO DE AGLM POTABLE E NSTAU\CION DE EXCRE?AS ENCRUCE CAUARURO CHUNGUINA, SAN FRANCISDO Y NUEVA ZELANDA ; 4

Y g TRITO DE CAJAR PARTAMENTO DE AMAZONAS;
20450443718 | AYBARSA CONSULTORES ELRL o:mm 190705 Elecironico
| 10335504037 | CONSORCIO CONZ 01062020 20253 Elecironico
10806675835 | IPANAQUE SERNACUE ROGER JAIME 01082024 2151 Electronico
20601005302 | CONSORCIO SUPERVISOR ALFA 01062024 215358 Electonko

Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a traves del SEACE, encontrandose que se
presentaron dos (04) ofertas:




/
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ADIMSION DE OFERTAS

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas técnicas, procedemos con la verificacion de a presentacion de
lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.

ANEXO

AYBARSA
CONSULTORES
EIRL

CONSORCIO CSNZ

IPANAQUE
SERNAQUE ROGER
JAIME

CONSORCIO
SUPERVISOR ALFA

a.1) Declaracion jurada
de datos del postor.
(Anexo 1)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.2) Documento que
acredite la
representacion de
quien suscribe |a oferta

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.3) Declaracion jurada
de acuerdo con el
literal b) del articulo 52
del Reglamento
(Anexo 2)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.4) Declaracion jurada
de cumplimiento de los
términos de referencia
contenidos en el
numeral 3.1  del
capitulo Il de Ila
presente seccion.
(Anexo 3)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

a.5) Declaracion jurada
de plazo de prestacion
del  servicio  de
consultoria de obra
(Anexo 4)

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

Pa.6) Promesa de
consorcio con firmas
legalizadas, de ser el
caso, en la que se
consigne los
integrantes, el
representante comun,
el domicilio comin y
las obligaciones a las
que se compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.
(Anexo 5)

NO CORRESPONDE

PRESENTA/NO
CUMPLE

NO CORRESPONDE

PRESENTA/CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO
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** MEDIANTE CARTA N°003-2024-CS-CP07-GRA, de fecha 05 de agosto, se otorgd plazo
para subsanacion de oferta (01 dia habil) al CONSORCIO SUPERVISOR ALFA, el cual no

presentaba la legalizacion de firmas en su promesa de consorcio (Anexo 05).
** Con fecha 07 de agosto, mediante la Plataforma Seace, el CONSORCIO SUPERVISOR
ALFA, presenta la subsanacion a la observacion realizada.

SOBRE LA NO ADMISION DEL CONSORCIO CSNZ
Se advierte que a folios 824 el postor CONSORCIO CSNZ, en el ANEXO 5 (PROMESA DE
CONSORCIQ), en las obligaciones de los consorciados precisa:

-responsabilidad completa y solidaria en la ELABORACION del servicio de consultoria, cabe
precisar que el servicio no es de elaboracion sino de ejecucion del servicio de consultoria.

CONCURSO PUBLICO N° 07-2024-GRA/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA ) ]
ANEXON°* S

PROMESA DE CONSORCIO
iulomndmmmmmumcmop«bﬂ

( GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS - SEDE CENTRAL ;‘T\

Sefores
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 07-2024-GRA/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -
Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, dur: 1nte
el lapso que dure el procedimiento de seleccién, para presentar una oferta conjuntaa <4
CONCURSO PUBLICO N* 07-2024-GRA/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA (s

Mm,mwdooﬂannhmm.mmmmabmmﬁ
eommdo_dooonbmidadoonbmbhcidoporelmiwbuowﬂegmu
Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones: o

a) Integrantes del CONSORCIO CSNZ

1. WILLIAM DELGADO PEREZ 10278597933
2. FELIPE ISAAC CIEZA CASCOS 10335604097

b) Designamos a ALEKSEI HARRY TORRES HIDALGO, identificado con DNI N* 07967224,

como representante coman del CONSORCIO CSNZ, para efectos de participar en todos
d o de seleccidn, suscripcion y ejecucion del contrato

los actos referidos al pr .4
correspondiente con GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS

Asimismo, declaramos que el representante comin del consorcio no se encuentra
impedido, inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado

Fgamos nuestro domicilio legal comin en JR. 02 DE MAYO 736 - SEGUNDO PISO -
CHACHAPOYAS - AMAZONAS.

Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las

d)
siguientes.
1. OBLIGACIONES DE WILLI
- RESPONSABILIDAD COMPLETA Y SOLIDARIA EN LA I

<)

| EL PRESENTE DOCUMENTD NO HA, \

|
1

[ $100 REDACTADO EN ESTA NOTARIA

-
ELABORACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
S DE PROFESIONALES,

PERSONAL TECNICO, PERSONAL ADMINISTRATIVO Y SERVICIO DE TERCEROS

. APORTA SU EXPERIENCIA EN CONSULTORIAS DE OBRAS

. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS, RESPONSABLE DE Su
EXPERIENCIA COMO POSTOR

. OBLIGACIONES TECNICAS: RESPONSABILIDAD COMPLETA Y SOLIDARIA EN LA
ELABORACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
NES DE PROFESIONALES,

PERSONAL TECNICO, PERSONAL ADMJN.ISTRATNO Y SERVICIO DE TERCEROS
* APORTA SU EXPERIENCIA EN CONSULTORIAS DE OBRAS
U
.‘-‘

= ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Fi , RESPONSABLE DE S
EXPER!EPi(;léﬂ COMO POSTOR
CONSORCY Lomr /d
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Se advierte que a folios 824 el postor CONSORCIO CSNZ, en el ANEXO 5 (PROMESA DE
CONSORCIO), en las obligaciones de los consorciados no precisan quien sera el responsable de

la liquidacion del servicio, siendo que esta informacion debe ser precisada segun DIRECTIVA
N°005-2019-OSCE/CD.

7.4.2. Promesa de consorcio
1. Contenido minimo

La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes o de
sus representantes legales, debiendo contener necesariamente la siguiente
informacién:

a) La identificacién de los integrantes del consorcio. Se debe precisar el nombre
completo o la denominacién o razén social de los integrantes del consorcio,
segln corresponda.

b) La designacion del representante comun del consorcio. Dicho representante
tiene facultades para actuar en nombre y representacién del consorcio, en
todos los actos referidos al procedimiento de seleccién, suscripcién y
ejecucion del contrato, con poderes suficientes para ejercitar los derechos y
cumplir las obligaciones que se deriven de su calidad de postor y de
contratista hasta la conformidad o lquidacion del contrato, segun

corresgonda.

El representante comuin del consorcio no debe encontrarse impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.

c) El domicilio comin del consorcio. Es el lugar al que se dirigirdn las
comunicaciones remitidas por la Entidad al consorcio, siendo éste el Unico
vélido para todos los efectos.

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del
consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

Imagen extraida de Directiva N°005-2019-OSCE/CD.

Considerando que no es un aspecto subsanable, corresponde no admitir la oferta del postor
CONSORCIO CSNZ.

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de calificacion de las ofertas técnicas, la cual se realiza conforme a los
requisitos de calificacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

CALIFICACION DE OFERTAS
REQUISITO POSTORES
EXPERIENCIA  DEL AYBARSA IPANAQUE SERNAQUE | CONSORCIO
POSTOR EN LA | CONSULTORES EIRL ROGER JAIME SUPERVISOR
ESPECIALIDAD ALFA
M>2 VR M> 2VR M>2VR
RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
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EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de evaluacion de ofertas técnicas, la cual se realiza conforme
los factores de evaluacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS
FACTORES DE AYBARSA IPANAQUE CONSORCIO
EVALUACION CONSULTORES SERNAQUE SUPERVISOR ALFA

EIRL ROGER JAIME

EXPERIENCIA Acredita Acredita Acredita
DEL POSTOREN | S/.1,867.056.19 | S/.2,011,675.82 S/.2,635,855.45
LA M>2.5 VR M>3 VR M>3 VR
ESPECIALIDAD 40 puntos 50 Puntos 50 puntos
METODOLOGIA
PROPUESTA

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA

45 Puntos 45 Puntos 45 Puntos

SOSTENIBILIDAD
AMBIENTAL Y SI PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA
SOCIAL 03 puntos 03 Puntos 03 puntos
INTEGRIDAD EN
LA SI PRESENTA S| PRESENTA SI PRESENTA
CONTRATACION
PUBLICA 02 puntos 02 puntos 02 puntos
RESULTADO 90 puntos 100 Puntos 100 puntos

A. EVALUACION ECONOMICA

Seguidamente procedemos con la evaluacion de las ofertas economicas y la determinacion del puntaje
total de las ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del reglamento, asi como los coeficientes de
ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.

EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS

POSTORES
FACTOR DE AYARBASA IPANAQUE SERNAQUE CONSORCIO
EVAUAION CONSULTORES EIRL ROGER JAIME SUPERVISOR ALFA
PRECIO DE LA $/.651,031.85 S/.585,928.67 S/.496,549.72
OFERTA
Puntaje de evaluacion 76.27 Puntos 84.75 Puntos 100 Puntos
econémica
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B. PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION

PUNTAJE TOTAL
POSTORES
AYBARSA IPANAQUE CONSORCIO
CONSULTORESEIRL | SERNAQUE ROGER | SUPERVISOR ALFA
JAIME

PUNTAJE 90 puntos 100 puntos 100 puntos
EVALUACION
TECNICA (PT)
PUNTAJE 76.27puntos 84.75 puntos 100 puntos
EVALUACION
ECONOMICA (PE)
PUNTAJE TOTAL 87.25 puntos 96.95 puntos 100 puntos
DE EVALUACION
(0.80PT+0.20 PE)
ORDEN DE 3° 2° 1°
PRELACION

Habiendo culminado la admision, calificacion, evaluacion técnica, y la evaluacion econdmica,
procedemos a tomar acuerdo.
Acuerdo tomado:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO del CONCURSO PUBLICO 07-2024-GRA/CS/1, para la supervision
de la ejecucion de la obra: “Mejoramiento del servicio de agua potable e instalacion de excretas
en cruce Cajaruro, Chunguina, san francisco y nueva Zelanda- 4 localidades del distrito de
Cajaruro-provincia de Utcubamba- departamento amazonas’, al postor CONSORCIO
SUPERVISOR ALFA por $/.496,549.72 (Cuatrocientos noventa y seis mil quinientos cuarenta y
nueve con 72/100 soles), no incluye IGV.

SEGUNDO: Publicar la Buena Pro el dia 09 de agosto del 2024.

En sefial de cofformidad, firman los integrantes del Comité de Seleccion la presente acta.

il

Cristian Javier"Bartra T%nanta Klvaro Celis Martos
Presidente Primer Miembro

|
Antony Ktilio Vl‘éalot Camus
Segundo Miembro




